sequelasno membro inferior(70% cem por cento) o queperfazo percentual
correspondenteaos100%(cemporcento)dovalorreferentea umainvalidezpermanente
totalqueé deR513.500,00(trezemile quinhentosreais),razãopelaqualdeveráo mesmo
seria indenizadono quantum base de RS 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e

cinquenta reais), referentea suaperdafuncional.Porém,comojá recebeuumapequena
parcela de tal montante administrativamente, agorasó fazjus a diferença pleiteada.

Por conseguinte,vale indicar a estejuízo que, segundoa própria lei
6194/74,o IMLé o órgãocompetenteparaa verificaçãoe caracterizaçãoda perdafuncional

[...]

pelo juízo, devendo os honorários periciais correrem as custasda parte vencida ao final da
ação.

Protesta ainda provar a promovente por todos os meiosde provas
em direito admitidos, especialmentepor provasdocumentaise testemunhais.

Dá-se à causa o valor de RS 9.450 (nove mil, quatrocentos e
cinquenta reais).

Nesses Termos,

pede deferimento.

Anexo 01

QUESITOS

1) Seexistenexocausalentreo acidentenoticiadona peçainiciale as lesõesproduzidasno

Autor?

2) Sehouvediminuiçãoouperdadefunçãodealgumórgãodopericiadoe seestesórgãos

foram lesionadosemfunção do acidente automobilístico?